
1 
 

 

1 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "LUIGI DENZA"  

80053    C/mare di Stabia (NA) – traversa Fondo d'Orto 
tel./fax  081/8701043   http://www.icdenza.edu.it 

e - mail: NAIC847006@istruzione.it – 
P.E.C. naic847006@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico NAIC847006 – C.F. 82009060631 

 

Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A –FSEPON-CA-2024-367 

Titolo Progetto: ALWAYS BETTER 

CUP: I84D23002470001 

Amministrazione trasparente /sito web dell’istituto scolastico 

 Personale docente LORO SEDI  

p.c. Direttore servizi generali e amministrativi SEDE  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, i l Regolamento (UE) n.  1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le linee guida e norme per l’attuazione delle attività POC – FSE- FESR “Per la Scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento”; 

Istituto Comprensivo "LUIGI DENZA" - C.F. 82009060631 C.M. NAIC847006 - A997AC0 - SEGRETERIA

Prot. 0001277/U del 14/03/2024 10:22
IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



2 
 

 

2 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato 

il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 

secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e 

finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto 

il territorio  nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 

finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola 

per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle 

competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per 

il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, 

espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA la candidatura n. 1091628 del 15/01/2024; 

                   VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di  Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 

 VISTO il Regolamento conferimento incarichi approvato dal C. I. con delibera n.  63 del 17/04/2023; 

VISTE  le delibere del Collegio Docenti n. 26 del 11/12/2023 (delibera di adesione) e n. 38 delibera criteri 

selezione figure di supporto, esperti e tutor) del 29/6/2022; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 96 del 18/12/2023 (delibera di adesione) e n. 33 (delibera 

criteri selezione figure di supporto, esperti e tutor) del 17/6/2022; 

VISTA la Delibera C.I. n. 102 del 29/01/2024 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

  VISTO  il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’e. f. 2024 prot. n. 747 del 14/02/2024; 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”; 

          ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto è stato necessario selezionare tra le   

altre anche figure di TUTOR dei Moduli; 

       VISTO il bando di selezione tutor prot. n. 934 del 27/02/2024   

       VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con prot n. 1196/U in data 08/03/2024  

       PRESO ATTO che non è pervenuto alcun reclamo avverso la suddetta graduatoria 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria DEFINITIVA – TUTOR: 

   Nome Cognome Punteggio 

Nastro Antonella 32,5 

Russo Loredana 23 



3 
 

 

3 

Carrano M.Luisa 
17 

Cuomo Maria 16,5 

D’Averio Emanuela 11 

Diogene Patrizia 10,5 

Carotenuto Anna 5 

Cinque Livia 1 

Di Ruocco Annarita  1 

 

                                                                                               DETERMINA   

inoltre la seguente associazione ai moduli progettati: 

Titolo modulo 
 TUTOR/MODULO 

“UN TUFFO TRA LE PAROLE” RUSSO LOREDANA 

BLA BLA BLA 
CUOMO MARIA 

MI SCAPPA UNA RIMA 
DIOGENE PATRIZIA 

A SPASSO CON I LIBRI 1  NASTRO ANTONELLA 

A SPASSO CON I LIBRI 2  DIOGENE PATRIZIA 

 “MATEMATICA IN ALLEGRIA”  DI RUOCCO ANNARITA 

“ARTMAT”  CINQUE LIVIA 

“MATEMATICA… 

MENTE” 

CAROTENUTO ANNA 

“DA PLATONE A KAHOOT “ D’AVERIO EMANUELA 

“URBANISTICAMENTE: 

analizzo, progetto e 

costruisco “ 

CARRANO MARIA LUISA 



4 
 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dei servizi generali e amministrativi curerà il disbrigo amministrativo degli incarichi da conferire 

con specifica nomina. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Fabiola Toricco 

Il documento è prodotto e conservato in originale informatico 

                                                                                                             e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice dell’                                                   

                                                                                                              Amministrazione Digitale' nella data risultante dai dati della 

                                                         della sottoscrizione digitale. 
                                                                                                                                                                                                      

 
 

 

  “ENGLISH ALL AROUND ME 1 ” CINQUE LIVIA 

“ENGLISH ALL AROUND ME 2 ” RUSSO LOREDANA 

 

“TELLING STORIES ABOUT 

STABIA” 

CARRANO MARIA LUISA 

“  BROWSING THROUGH THE 

TOWN “ 

 D’AVERIO EMANUELA 

“BROWSING THROUGH THE 

ANCIENT STABIAE” 

NASTRO ANTONELLA 


